
 

 

 

 

Decreto n. 2203 

 

IL RETTORE 

 

 

   

   

pag. 1 di 2 
 

 

VISTO  il D.R. 1823 del 15.07.2020 con cui questo Ateneo ha indetto la selezione per 
l’ammissione ai corsi di laurea dell’Area Scientifico Sanitaria e in particolare gli articoli 7 e 
8 riguardanti la scelta del corso di laurea e le modalità e i termini per le immatricolazioni 
e recupero dei posti vacanti; 

CONSIDERATO   che per mero errore materiale al secondo capoverso dell’art.7, è riportata come data       
dell’avviso della sede in cui presentarsi per le operazioni relative alla scelta del corso di 
laurea il giorno “9 settembre” anziché “9 ottobre” e che all’art. 8 ultimo comma viene 
indicata per tutte le informazioni in merito alle immatricolazioni la “U.O. Studenti di 
Scienze della Formazione” anziché le UU.OO. Farmacia e Scienze MMFFNN e Scienze 
Biotecnologiche”; 

RITENUTO pertanto di dover rettificare quanto sopra detto e di riformulare gli art. 7 e 8 del 
D.R.1823/2020. 

D E C R E T A  

Per le motivazioni addotte in premessa: 

l’art. 7 secondo capoverso del D.R.1823/2000: è rettificato come segue:“ In un apposito avviso, che 
sarà pubblicato il 9 ottobre p.v., sarà indicato il giorno, l’ora e la sede in cui presentarsi per le 
operazioni relative alla scelta del corso di Laurea.”  

L’art 8 ultimo comma del D.R.1823/2000 è rettificato come segue: “Tutte le informazioni in merito 
alle immatricolazioni dovranno essere richieste alla Sezione Segreterie Studenti- UU.OO. Farmacia e 
Scienze MMFFNN e Scienze Biotecnologiche”. 
Ai fini di una agevole lettura dei predetti art. 7 e 8 del D.R. 1823/2020, si riportano integralmente i 
medesimi articoli con le modifiche apportate: 
 
 

Art.7 
Scelta del Corso di laurea 

I candidati collocati nella graduatoria di merito saranno convocati al fine di procedere alla scelta del 
corso di laurea 
In un apposito avviso, che sarà pubblicato il 9 ottobre p.v., sarà indicato il giorno, l’ora e la sede in 
cui presentarsi per le operazioni relative alla scelta del corso di Laurea.  

Tale convocazione ha valore di notifica nei confronti dei candidati, pertanto non saranno inviate 
comunicazioni personali in merito. Considerata l’emergenza sanitaria in atto, nell’aula potranno 
accedere sono i diretti interessati o loro delegati, senza eventuali accompagnatori. 

In caso di gravi impedimenti del candidato a presentarsi nel giorno e nell’ora prevista, potrà 
presentarsi un suo sostituto, munito di valido documento d’identità, purché in possesso di delega 
sottoscritta dal candidato e copia di un valido documento di identità dello stesso. 

Il candidato, o suo delegato, interpellato secondo l’ordine di graduatoria e previa esibizione di un 
proprio documento di identità o di riconoscimento, dovrà indicare a quale corso di laurea intende 
immatricolarsi. 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R n.2203  
 

 

Direzione Risorse Umane 
Sezione Servizi al Personale – U.O. procedure concorsuali 

Oggetto: RETTIFICA bando concorso ammissione ai corsi di laurea dell’Area Scientifica e 
Sanitaria  

 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

Qualora la disponibilità dei posti per il corso di laurea di interesse prioritario del candidato dovesse 
risultare, al momento della scelta, esaurita, egli dovrà optare per un ulteriore corso di laurea/laurea 
magistrale per il quale vi sia ancora disponibilità di posti, esprimendo l’opzione ad un eventuale 
trasferimento al corso di laurea/laurea magistrale di interesse prioritario.  

Il candidato, o suo delegato, che si presenti in ritardo rispetto al proprio turno o alla data di scelta 
prevista dal bando potrà esprimere la propria opzione per uno dei corsi di laurea/laurea magistrale 
per il quale vi sia ancora disponibilità di posti al momento del suo arrivo. 

L’assenza del candidato nei predetti giorni equivale a rinuncia ai benefici derivanti dalla sua 
posizione nella graduatoria di merito e non assume rilevanza alcuna la motivazione giustificativa 
della mancata presenza. 

Il candidato che si immatricola ad un corso di laurea indicato come opzione non prioritaria 
conserverà il diritto derivante dalla sua posizione in graduatoria, nel caso in cui, dopo la data di 
scadenza per le immatricolazioni, risultassero disponibili posti per il corso di laurea indicato come 
quello di preferenza prioritaria purché lo stesso confermi tale interesse al momento della 
presentazione della documentazione richiesta per l’immatricolazione. 

Ove, allo scadere dei termini previsti per l’immatricolazione, dovesse esserci ancora disponibilità di 
posti, si provvederà alla loro copertura in base a quanto riportato nel successivo articolo 9. 

Art.8 
Modalità, termini per l’immatricolazione, recupero posti vacanti. 

Le modalità e i termini di immatricolazione nonché il diario degli eventuali scorrimenti per il recupero 
di posti vacanti saranno pubblicati entro e non oltre la data di pubblicazione delle graduatorie di 
merito di cui al precedente art.6.  

Le immatricolazioni ai Corsi di laurea sono disposte seguendo l’ordine di graduatoria, fino alla 
copertura dei posti programmati, a decorrere dal giorno successivo a quello in cui verrà emesso il 
Decreto Rettorale di approvazione degli atti concorsuali.  

Ai candidati vincitori della selezione non sarà inviata alcuna comunicazione. 

Il candidato vincitore che non procederà all’immatricolazione nel rispetto delle modalità e dei termini 
su indicati, perderà ogni diritto derivante dalla sua posizione in graduatoria indipendentemente dalle 
eventuali motivazioni giustificative. Pertanto, lo stesso perderà ogni diritto all’immatricolazione 
qualora si rendessero disponibili i posti nei cosi di laurea opzionati all’atto della domanda. 

Tutte le informazioni in merito alle immatricolazioni dovranno essere richieste alla Sezione Segreterie 
Studenti- UU.OO. Farmacia e Scienze MMFFNN e Scienze Biotecnologiche. 
 
Bari, 7 agosto 2020 

IL RETTORE 
F.to Stefano BRONZINI 


